
 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

Prot. n.  /Vedi segnatura 

 

ALL’ALBO/SITO WEB  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE  

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

 ALLA DSGA  

AGLI ATTI 

 

 

DETERMINA DI INDIZIONE PROCEDURA DI INDIVIDUAZIONE ESPERTI INTERNI O 

ESTERNI PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI FORMATORE per attività formazione del 

personale scolastico nell’ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 del PNRR - Titolo 

avviso: animatori digitali 2022-2024;  

CUP: B44D22001890006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 che prevede il finanziamento 

di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - 

Componente 1 - del PNRR. A ciascuna istituzione scolastica sono assegnati 2.000,00 euro per l'attuazione di 

azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della 

comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e affiancamento del personale scolastico, svolte 

con la collaborazione degli animatori digitali, per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 

VISTA il Decreto di assunzione in bilancio Prot. 10416 del 30/12/2023 con la quale il progetto è stato assunto 

nel PA 2022; 

ACQUISITA la Delibera del Consiglio di Istituto; 

VISTA l’esigenza di attivare corsi di formazione per il personale scolastico nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 "DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE 

DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO" di cui alla missione 4, componente 1 del PNRR;  

 

DETERMINA 

   

 

 

A
P

IC
82

70
0Q

 -
 A

9B
F

C
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

20
 -

 0
7/

06
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it


 
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  PETRITOLI 
Via Agelli, 10 - 63848 Petritoli (FM) - Tel. 0734 658180  

Cod. APIC82700Q - Cod.Fisc.: 90030400445 
Sito web www.icspetritoli edu.it – E-mail istituzionale apic82700q@istruzione.it 

PEC apic82700q@pec.istruzione.it  
 

 

Art. 1 Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare l’avvio di una selezione rivolta al personale interno/esterno per il conferimento di 

incarico di FORMATORE per la realizzazione di moduli formativi con l’obiettivo di consentire al 

personale scolastico la transizione digitale per gli anni scolastici 2022/23 – 2023/24. Nello specifico, 

gli incarichi da attribuire prevedono l’erogazione dell’attività formativa come indicato nei moduli 

seguenti:  

MODULO 1: Il docente digitale: applicazioni e strumenti per la didattica innovativa 

MODULO 2: Creatività e tecnologia nella scuola dell’infanzia: applicazioni e strumenti per la 

creazione di risorse e contenuti digitali con immagini, audio e video; 

MODULO 3: Segreteria digitale: strumenti di gestione, produttività e collaborazione per la 

Digitalizzazione amministrativa. 

- di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione ai sensi della legge n. 241/1990; 

 

La procedura sarà attivata mediante emissione di avviso ad evidenza pubblica per l'individuazione delle 

professionalità richieste rivolto a personale interno/esterno in possesso dei requisiti professionali previsti dalle 

vigenti norme. Il compenso verrà liquidato nella misura determinata da riconoscimento degli importi da parte 

dell’Unità di Missione. 

Coloro che intendono presentare la propria candidatura devono essere in possesso di: 

- conoscenze informatiche certificate e conoscenze specifiche in nuove metodologie didattiche volte al 

digitale. 

 

Art.2 Gli incarichi saranno affidati anche in presenza di un solo candidato per modulo purché in possesso dei 

requisiti richiesti. 

 

Art.3 Il compenso massimo per lo svolgimento di tutte le attività previste secondo quanto autorizzato dagli atti 

citati in premessa è pari ad € 2.000,00 (duemila/00) omnicomprensivo di oneri previdenziali ed erariali. 

Trattandosi di attività di formazione sarà corrisposto un compenso orario fissato nella somma di € 41,32 lordo 

dipendente. La formazione sopra indicata sarà complessivamente di n.45 ore nel biennio. 

 

  

Art.3 Gli aspiranti dovranno autocertificare i titoli valutabili secondo quanto previsto dall’ appositi Avviso che 

sarà pubblicato all'albo on line e sul sito web della scuola. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Livia Tammaro 
documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 

 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

il documento cartaceo e la firma autografa 

A
P

IC
82

70
0Q

 -
 A

9B
F

C
A

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

20
 -

 0
7/

06
/2

02
3 

- 
IV

.2
 -

 U

mailto:apic82700q@istruzione.it
mailto:apic82700q@pec.istruzione.it

		2023-06-07T13:30:48+0200
	TMMLVI77C62A345H




